お願い

☆ミニトマトやぶどう等の球状の食品を丸ごと食べさせると窒息のリスクがあります。お弁当に

入れる場合は 4 等分にする、調理して軟らかくするなどをしてください。

☆幼児クラスのお子様で、ピックをご使用する場合はご家庭で使用していただき、安全に使用で

きる場合のみお使いください。ピックで遊んでしまう、口に入れたままにしてしまう、噛みちぎ

ってしまう等誤飲につながる可能性がある場合はご使用をお控えください。0～2歳児クラスは爪

楊枝（ピック）のご使用はお控えください。

☆当日の天候で給食の対応をすることが難しいため、雨天の場合でも離乳食のお子様を除き全園

児お弁当持参となりますので、ご協力をお願いします。

                                           令和 6年 9月 17日

保護者の皆様                                 吉川つばさ保育園長

遠足のお知らせ

朝晩は少しずつ涼しくなり秋を感じる季節になりました。秋の自然に触れこの時季を満喫しようと、毎日元気に

遊ぶ姿が見られます。そんな子ども達が楽しみにしている遠足を下記の通り予定しております。保護者の皆様には、

お弁当の用意などお手数をおかけしますが準備のほどよろしくお願いいたします。

＜クラス＞  さくら組・ひばり組・つばめ組

実施日 10月 4日 (金)

行き先 木売公園 または まなずの里公園 選択制

登園・出発 8時 45分までに登園

持ち物等

① リュック、お弁当(お子様の好きなメニューで食べやすい物)、おしぼり、箸セット

着替え１組（靴下も）ビニール袋に入れて、レジャーシート１枚（記名されたビニール袋に

入れて）、水筒(茶か水)、ビニール袋 1枚(予備用)、ハンカチ、ポケットティッシュ

※上記の物を全てまとめて、リュックに入れてください。(水筒も入れて頂くと助かります)

服装  動きやすい服装・カラー帽子・外遊び用の運動靴で行きます。

※リュックは背中の位置に合わせて長さを調節しておいてください。垂れ下がって背負っていると歩

きづらく肩からずれ落ちてしまいます。

＜クラス＞  ひよこ・たんぽぽ組・すみれ組

実施日 10月 4日 (金)

行き先 ひよこ・たんぽぽ組： 保第一公園   、 すみれ組：木売第二公園

登園・出発 ９時 00 分までに登園

昼食 公園で遊んだ後、園に戻りお弁当を食べます。

持ち物等
お弁当(離乳食のお子様は園で用意します)、スプーンかフォーク、コップ

その他、毎日用意いただいているものをお願いします。